Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.12.2023 № 2283
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу
Чудовского муниципального района «Совершенствование системы

муниципального управления в Чудовском муниципальном
районе на 2023-2028 годы»

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Чудовского  муниципального
района  «Совершенствование  системы  муниципального  управления  в
Чудовском  муниципальном  районе  на  2023-2028  годы»,  утвержденную
постановлением Администрации муниципального района от 28.12.2022 № 1995,
(далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. изложить в Паспорте муниципальной программы строку 7 «Объемы и
источники финансирования  муниципальной программы с  разбивкой по годам реализации
(тыс.руб.)» в следующей редакции:
« Объемы и источники

финансирования муниципальной
программы с разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за
счет всех источников
финансирования –
15003,3 тыс.руб., в том числе по
годам реализации:
2023 год – 1365,6 тыс.руб.;
2024 год – 3042,7 тыс.руб.;
2025 год – 3072,2 тыс.руб.;
2026 год – 3218,2 тыс.руб.;
2027 год – 2142,6 тыс.руб.;
2028 год – 2162,0 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского
муниципального района:
14985,3 тыс.руб.;
2023 год – 1347,6 тыс.руб.;
2024 год – 3042,7 тыс.руб.;
2025 год – 3072,2 тыс.руб.;
2026 год – 3218,2 тыс.руб.;

ви-1
№ 2258-п

2

2027 год – 2142,6 тыс.руб.;
2028 год – 2162,0 тыс.руб.,
областной бюджет Новгородской
области: 18,0 тыс.руб.;
2023 год – 18,0 тыс.руб.;
2024 год – 0 тыс.руб.;
2025 год – 0 тыс.руб.;
2026 год – 0 тыс.руб.;
2027 год – 0 тыс.руб.;
2028 год – 0 тыс.руб.

»;

1.2.  изложить  в  Паспорте  подпрограммы  «Развитие  системы
муниципальной службы в Чудовском муниципальном районе» муниципальной
программы строку 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с
разбивкой по годам реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:
 « Объемы и источники

финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за
счет всех источников
финансирования – 807,4 тыс.руб.,
в том числе по годам реализации:
2023 год – 89,8 тыс.руб.;
2024 год – 133,8 тыс.руб.;
2025 год – 133,8 тыс.руб.;
2026 год – 150,0 тыс.руб.;
2027 год – 150,0 тыс.руб.;
2028 год – 150,0 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского
муниципального района:
789,4 тыс.руб.;
2023 год – 71,8 тыс.руб.;
2024 год – 133,8 тыс.руб.;
2025 год – 133,8 тыс.руб.;
2026 год – 150,0 тыс.руб.;
2027 год – 150,0 тыс.руб.;
2028 год – 150,0 тыс.руб.,
областной бюджет Новгородской
области: 18,0 тыс.руб.;
2023 год – 18,0 тыс.руб.;
2024 год – 0 тыс.руб.;
2025 год – 0 тыс.руб.;
2026 год – 0 тыс.руб.;
2027 год – 0 тыс.руб.;
2028 год – 0 тыс.руб. »;

3

1.3. изложить в Паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции в
Чудовском  муниципальном  районе»  муниципальной  программы строку  4
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:
 « Объемы и источники

финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за
счет всех источников
финансирования – 379,0 тыс.руб.,
в том числе по годам реализации:
2023 год – 0 тыс.руб.;
2024 год – 69,5 тыс.руб.;
2025 год – 69,5 тыс.руб.;
2026 год – 80,0 тыс.руб.;
2027 год – 80,0 тыс.руб.;
2028 год – 80,0 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского
муниципального района:
379,0 тыс.руб.;
2023 год – 0 тыс.руб.;
2024 год – 69,5 тыс.руб.;
2025 год – 69,5 тыс.руб.;
2026 год – 80,0 тыс.руб.;
2027 год – 80,0 тыс.руб.;
2028 год – 80,0 тыс.руб.,
областной бюджет Новгородской
области: 0 тыс.руб.;
2023 год – 0 тыс.руб.;
2024 год – 0 тыс.руб.;
2025 год – 0 тыс.руб.;
2026 год – 0 тыс.руб.;
2027 год – 0 тыс.руб.;
2028 год – 0 тыс.руб. »;

1.4.  изложить  в  Паспорте  подпрограммы  «Развитие  местного
самоуправления  в  Чудовском  муниципальном  районе»  муниципальной
программы строку 4  «Объемы и источники финансирования  муниципальной
программы  с  разбивкой  по  годам  реализации  (тыс.руб.)»  в  следующей
редакции:

 « Объемы и источники
финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за
счет всех источников
финансирования – 3400,0
тыс.руб., в том числе по годам

4

реализации:
2023 год – 0 тыс.руб.;
2024 год – 1080,0 тыс.руб.;
2025 год – 1080,0 тыс.руб.;
2026 год – 1080,0 тыс.руб.;
2027 год – 80,0 тыс.руб.;
2028 год – 80,0 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского
муниципального района:
3400,0 тыс.руб.;
2023 год – 0 тыс.руб.;
2024 год – 1080,0 тыс.руб.;
2025 год – 1080,0 тыс.руб.;
2026 год – 1080,0 тыс.руб.;
2027 год – 80,0 тыс.руб.;
2028 год – 80,0 тыс.руб.,
областной бюджет Новгородской
области: 0 тыс.руб.;
2023 год – 0 тыс.руб.;
2024 год – 0 тыс.руб.;
2025 год – 0 тыс.руб.;
2026 год – 0 тыс.руб.;
2027 год – 0 тыс.руб.;
2028 год – 0 тыс.руб.

»;

1.5.  изложить  в  Паспорте  подпрограммы  «Развитие  информационных
технологий в Чудовском муниципальном районе» муниципальной программы
строку 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с
разбивкой по годам реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:
 « Объемы и источники

финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за
счет всех источников
финансирования – 10416,9
тыс.руб., в том числе по годам
реализации:
2023 год – 1275,8 тыс.руб.;
2024 год – 1759,4 тыс.руб.;
2025 год – 1788,9 тыс.руб.;
2026 год – 1908,2 тыс.руб.;
2027 год – 1832,6 тыс.руб.;
2028 год – 1852,0 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского

5

муниципального района:
10416,9 тыс.руб.;
2023 год – 1275,8 тыс.руб.;
2024 год – 1759,4 тыс.руб.;
2025 год – 1788,9 тыс.руб.;
2026 год – 1908,2 тыс.руб.;
2027 год – 1832,6 тыс.руб.;
2028 год – 1852,0 тыс.руб.,
областной бюджет Новгородской
области: 0 тыс.руб.;
2023 год – 0 тыс.руб.;
2024 год – 0 тыс.руб.;
2025 год – 0 тыс.руб.;
2026 год – 0 тыс.руб.;
2027 год – 0 тыс.руб.;
2028 год – 0 тыс.руб.

»;

1.6. заменить в Перечне целевых показателей муниципальной программы
в графе 4 строки 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 цифру «1» цифрой «0»;

1.7. в мероприятиях муниципальной программы:
1.7.1. заменить в графе 7 строки 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 в строке

«бюджет Чудовского муниципального района» цифры «133,8» цифрами «71,8»;
1.7.2. заменить в графе 7 строки 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 в строке

«бюджет Чудовского муниципального района» цифры «49,5» цифрой «0»;
1.7.3. изложить разделы 3-4 в новой прилагаемой редакции.
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

Приложение

к постановлению
Администрации
муниципального района
от 27.12.2023 № 2283

Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района «Совершенствование системы
муниципального управления в Чудовском муниципальном районе на 2023-2028 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Соисполнитель Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей

муници-
пальной

программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3 Подпрограмма «Развитие местного самоуправления в Чудовском муниципальном районе»

3.1 Задача 1. Повышение активности участия граждан в осуществлении местного самоуправления

3.1.1 Участие в
приоритетном
региональном
проекте «Наш
выбор»,
финансовое
обеспечение
реализации
регионального
проекта

отдел
организационно-
контрольной
работы;

комитет
жилищно-
коммунального,
дорожного хозяй-
ства, транспорта
и

2023-
2028
годы

1.3.1, 1.3.2 областной
бюджет

- - - - - -

бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0 1000,0 1000,0 1000,0 - -

2

благоустройства;

комитет
финансов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.1.2 Реализация
мероприятий по
подготовке и
про-ведению
ежегод-ного
конкурса на
звание «Лучшее
территориальное
общественное
самоуправление
Чудовского
муниципального
района»

отдел
организационно-
контрольной
работы

2023-
2028
годы

1.3.1 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

3.2 Задача 2. Повышение престижа работы в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района,
информационная поддержка развития местного самоуправления в Чудовском муниципальном районе

3.2.1 Реализация
мероприятий по
подготовке и
проведению в
Чудовском
муниципального
районе Дня
местного
самоуправления

отдел
организационно-
контрольной
работы

2023-
2028
годы

1.3.3 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

4 Подпрограмма «Развитие информационных технологий в Чудовском муниципальном районе»

4.1 Задача 1. Развитие и обеспечение информационно-коммуникационной инфраструктуры

4.1.1 Техническое ос-
нащение и прог-
раммное обеспе-
чение рабочих

МКУ «ЕДД ТХС
АЧМР» (по
согласованию);

2023-
2028
годы

1.4.1, 1.4.2 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

319,5 1100,0 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0

3

мест сотрудников
Администрации
Чудовского
муни-ципального
района

отдел
информатизации

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.1.2 Формирование и
функциониро-
вание коммуни-
кационной сети
Администрации
Чудовского
муниципального
района

отдел
информатизации

2023-
2028
годы

1.4.1, 1.4.2 бюджет
Чудовского
муници-
пального
района

3,0 100,0 - 100,0 - -

4.2 Задача 2. Повышение эффективности муниципального управления за счет использования современных информационных
технологий

4.2.1 Обеспечение
развития
информацион-
ных систем,
информацион-
ных ресурсов

отдел
информатизации

2023-2028
годы

1.4.3 бюджет
Чудовского
муници-
пального
района

612,6 399,4 418,9 438,2 457,6 477,0

4.2.2 Поддержка
функционирова-
ния и развитие
официального
сайта
Администрации
Чудовского
муниципального
района

отдел
информатизации

2023-
2028
годы

1.4.3 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

27,4 25,0 30,0 30,0 30,0 30,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.3 Задача 3. Цифровая трансформация муниципальных услуг и сервисов

4.3.1 Организация
предоставления
государственных
и
муниципальных
услуг в электрон-
ном виде

отдел
информатизации;

отраслевые
(функ-
циональные)
орга-ны
Администра-ции
Чудовского
муниципального
района

2023-
2028
годы

1.4.4 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

31,0 - - - - -

4.3.2 Развитие
сервисов для
упрощения
процедур
взаимодействия
населения и
органов местного
самоуправления
Чудовского
муниципального
района с
использованием
информацион-
ных технологий в
различных
сферах

отдел
информатизации;

отраслевые
(функциональ-
ные) органы
Администрации
Чудовского
муниципального
района

2023-
2028
годы

1.4.4, 1.4.6 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

4.4 Задача 4. Обеспечение информационной безопасности при передаче, обработке и хранении данных в соответствии с
требованиями законодательства

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.4.1 Обеспечение
защиты
информации,
содержащейся в
информацион-
ных системах, в
соответствии с
требованиями
действующего
законодательства

отдел
информатизации;

главный
специалист по
мобилизационной
подготовке

2023-
2028
годы

1.4.5 бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

282,3 130,0 135,0 135,0 140,0 140,0

_____________________________________